ПРОТОКОЛ № 1

Конференции научных работников по проведению выборов в состав

Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Института геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения

Российской академии наук (ИГХ СО РАН)

Г. Иркутск 07 октября 2022г.

Научных работников на 01.10.2022 г. – 107

Выбранных делегатов    – 52

На конференции присутствовало  – 52

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Процедура выборов членов Ученого совета.

д.г.-м.н. Перепелов А.Б.

2) Тайное голосование научных работников по избранию членов Ученого

совета ИГХ СО РАН.

СЛУШАЛИ: директора, д.г.-м.н. Перепелова А.Б. о выборах Председателя и

секретаря конференции. Предложено избрать председателем конференции

Перепелова А.Б., секретарем – Пархоменко И.Ю.

Итоги голосования: за – 52, против – нет, воздержавшиеся – нет.

СЛУШАЛИ: председателя конференции д.г.-м.н. Перепелова А.Б. с

предложением ввести в состав делегатов конференции сотрудников,

входящих в состав Ученого совета в соответствии с п. 40 Устава ИГХ СО

РАН без выборов:

1) директор Института д.г.-м.н. Перепелов Александр Борисович

2) ученый секретарь к.х.н. Пархоменко Ирина Юльевна

3) академик РАН д.г.-м.н. Кузьмин Михаил Иванович

4) Председатель СМУ к.г.-м.н. Каримов Анас Александрович.

Итоги голосования: за – 52, против – нет, воздержавшиеся – нет.

Установлено представительство на конференции 56 делегатов.

СЛУШАЛИ: председателя конференции д.г.-м.н. Перепелова А.Б. с

предложением избрать для тайного голосования счетную комиссию в составе

8 человек:

1. Жабоедов А.П. – председатель

2. Беляев В.А.

3. Богданов А.П.

4. Брюханова Н.Н.

5. Гордеева О.И.

6. Горнова М.А.

7. Дмитриева А.С.

8. Кущ Л.В.

ПОСТАНОВИЛИ: состав счетной комиссии утвердить (единогласно).

В бюллетень тайного голосования по выборам состава Ученого совета

ИГХ СО РАН внесены следующие кандидаты:

№ п/п ФИО Ученая степень,

должность

Лаб.

1 Акимов В.В.  д.х.н., в.н.с. 28

2 Антипин В.С.  д.г.-м.н., г.н.с. 18.2

3 Безрукова Е.В.  д.г.н., г.н.с. 24

4 Белозерова О.Ю.  к.х.н., с.н.с. 25.1

5 Брянский Н.В. к.ф.-м.н., с.н.с. 25.3

6 Будяк А.Е.  к.г.-м.н., зам. дир. 26.2

7 Бычинский В.А.  к.г.-м.н., с.н.с. 28

8 Воронцов А.А.  д.г.-м.н., в.н.с. 18.1

9 Гребенщикова В.И.  д.г.-м.н., с.н.с. 24

10 Дриль С.И.  к.г.-м.н., с.н.с. 25.3

11 Егранов А.В. д.ф.-м.н, в.н.с. 35.1

12 Ефремов С.В. д.г.-м.н., c.н.с. 18.2

13 Зарубина О.В. к.г.-м.н, с.н.с. 25.3

14 Иванов Е.В. к.г.-м.н., н.с. 24

15 Канева Е.В. к.г-м.н., н.с. 25.1

16 Колотилина Т.Б. к.г-м.н., с.н.с. 18.1

17 Костровицкий С.И. д.г-м.н., в.н.с. 18.1

18 Кравцова Р.Г.  д.г.-м.н., в.н.с. 26.2

19 Левицкий И.В. к.г-м.н., н.с. 18.2

20 Липко С.В. к.х.н., с.н.с 28

21 Макрыгина В.А. д.г.-м.н., г.н.с.  18.2

22 Макшаков А.С. к.г-м.н., с.н.с. 28

23 Мамонтова Е.А. к.м.н., с.н.с. 24

24 Медведев А.Я.  д.г.-м.н., г.н.с. 18.1

25 Непомнящих А.И.  д.ф.-м.н, г.н.с. 35.1

26 Пастухов М.В. к.б.н., с.н.с. 24

27 Перетяжко И.С.  д.г.-м.н., в.н.с. 18.3

28 Полетаева В.И. к.г-м.н., н.с. 24

29 Раджабов Е.А.  д.ф.-м.н., г.н.с. 35.1

30 Радомская Т.А. к.г-м.н., н.с. 18.3

31 Скузоватов С.Ю. к.г-м.н., с.н.с. 25.3

32 Сокольникова Ю. В. к.х.н, зав. лаб. 25.2

33 Таусон В.Л.  д.х.н., г.н.с. 28

34 Финкельштейн А.Л.  д.т.н., г.н.с. 25.1

35 Чупарина Е.В к.х.н., с.н.с. 25.1

36 Шабанова Е.В. д.ф-м.н., зав. груп. 25.1

37 Шалаев А.А. к.ф-м.н.,с.н.с. 35.1

38 Шендрик Р.Ю. к.ф.-м.н., с.н.с. 35.1

39 Щербаков Ю.Д. к.г-м.н., н.с. 18.2

Перерыв на проведение голосования и подсчет голосов.

СЛУШАЛИ: председателя счетной комиссии Жабоедова Александра

Петровича о результатах тайного голосования и об утверждении протокола

счетной комиссии.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

№ п/п ФИО ЗА ПРОТИВ НЕДЕЙСТ.

1 Таусон Владимир Львович 55 0 1

2 Непомнящих Александр Иосифович 52 3 1

3 Раджабов Евгений Александрович 52 4 0

4 Шалаев Алексей Александрович 52 2 2

5 Безрукова Елена Вячеславовна 51 4 1

6 Белозерова Ольга Юрьевна 51 5 0

7 Финкельштейн Александр Львович 50 5 1

8 Перетяжко Игорь Сергеевич 49 7 0

9 Канева Екатерина Владимировна 48 8 0

10 Дриль Сергей Игоревич 46 9 1

11 Шендрик Роман Юрьевич 44 10 2

12 Воронцов Александр Александрович 41 14 1

13 Будяк Александр Евгеньевич 39 15 2

14 Макрыгина Валентина Алексеевна 39 17 0

15 Скузоватов Сергей Юрьевич 39 16 1

16 Антипин Виктор Сергеевич 38 17 1

17 Колотилина Татьяна Борисовна 37 18 1

18 Пастухов Михаил Владимирович 36 19 1

19 Бычинский Валерий Алексеевич 36 19 1

20 Медведев Александр Яковлевич 35 20 1

21 Сокольникова Юлия Владимировна 34 21 1

22 Радомская Татьяна Александровна 33 22 1

23 Кравцова Раиса Григорьевна 32 23 1

24 Полетаева Вера Игоревна 29 25 2

25 Гребенщикова Валентина Ивановна 28 27 1

26 Егранов Александр Васильевич 28 26 2

27 Зарубина Ольга Васильевна 28 28 0

28 Акимов Владлен Владимирович 27 28 1

29 Ефремов Сергей Васильевич 27 28 1

30 Левицкий Иван Валерьевич 25 30 1

31 Чупарина Елена Владимировна 25 31 0

32 Шабанова Елена Владимировна 24 31 1

33 Макшаков Артем Сергеевич 23 32 1

34 Иванов Егор Владимирович 22 33 1

35 Липко Сергей Владимирович 22 34 0

36 Костровицкий Сергей Иванович 21 34 1

37 Мамонтова Елена Анатольевна 20 35 1

38 Брянский Николай Валерьевич 17 39 0

39 Щербаков Юрий Дмитриевич 11 44 1

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Утвердить протокол счетной комиссии № 1 от 07.10.2022 г.

(единогласно).

2) По результатам тайного голосования и в соответствии с решением

Ученого совета от 29.09.2022 г. считать избранными в состав Ученого совета

следующих сотрудников ИГХ СО РАН:

№ п/п ФИО Лаб. ЗА

1 Таусон Владимир Львович 28 55

2 Непомнящих Александр Иосифович 35.1 52

3 Раджабов Евгений Александрович 35.1 52

4 Шалаев Алексей Александрович 35.1 52

5 Безрукова Елена Вячеславовна 24 51

6 Белозерова Ольга Юрьевна 25.1 51

7 Финкельштейн Александр Львович 25.1 50

8 Перетяжко Игорь Сергеевич 18.3 49

9 Канева Екатерина Владимировна 25.1 48

10 Дриль Сергей Игоревич 25.3 46

11 Шендрик Роман Юрьевич 35.1 44

12 Воронцов Александр Александрович 18.1 41

13 Будяк Александр Евгеньевич 26.2 39

14 Макрыгина Валентина Алексеевна 18.2 39

15 Скузоватов Сергей Юрьевич 25.3 39

16 Антипин Виктор Сергеевич 18.2 38

17 Колотилина Татьяна Борисовна 18.1 37

18 Пастухов Михаил Владимирович 24 36

19 Бычинский Валерий Алексеевич 28 36

20 Медведев Александр Яковлевич 18.1 35

3) В соответствии с решением Ученого совета ИГХ СО РАН от

29.09.2022г. и по рекомендации директора д.г.-м.н. Перепелова А.Б. ввести

дополнительно в состав Ученого совета 2-х научных сотрудников из числа

выдвинутых кандидатов, получивших более 50% голосов, но не получивших

необходимой поддержки по результатам тайного голосования:

№ п/п ФИО Лаб. ЗА

1 Кравцова Раиса Григорьевна 28 32

2 Зарубина Ольга Васильевна 25.3 28

РЕШЕНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ. В соответствии с п. 40 Устава ИГХ СО

РАН, утвержденным приказом МИНОБРНАУКИ РФ № 238 от 06.07.2018г.,

состав Ученого совета Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского

отделения Российской академии наук (ИГХ СО РАН) считать избранным в

количестве 28 научных сотрудников:

1) Считать избранными в состав Ученого совета в соответствии с п. 40

Устава ИГХ СО РАН без выборов:

1) директор Института д.г.-м.н. Перепелов Александр Борисович

2) ученый секретарь к.х.н. Пархоменко Ирина Юльевна

3) академик РАН д.г.-м.н. Кузьмин Михаил Иванович

4) академик РАН д.г.-м.н. Горячев Николай Анатольевич

5) академик РАН д.г.-м.н. Шацкий Владислав Станиславович

6) Председатель СМУ к.г.-м.н. Каримов Анас Александрович.

2) Считать избранными в состав Ученого совета ИГХ СО РАН по

результатам выборов:

7) Антипин Виктор Сергеевич, д.г.-м.н.

8) Безрукова Елена Вячеславовна, д.г.н.

9) Белозерова Ольга Юрьевна, к.х.н.

10) Будяк Александр Евгеньевич, к.г.-м.н.

11) Бычинский Валерий Алексеевич, к.г.-м.н.

12) Воронцов Александр Александрович, д.г.-м.н.

13) Дриль Сергей Игоревич, к.г.-м.н.

14) Зарубина Ольга Васильевна, к.г.-м.н.

15) Канева Екатерина Владимировна, к.г.-м.н.

16) Колотилина Татьяна Борисовна, к.г-м.н.

17) Кравцова Раиса Григорьевна, д.г.-м.н.

18) Макрыгина Валентина Алексеевна, д.г.-м.н.

19) Медведев Александр Яковлевич, д.г.-м.н.

20) Непомнящих Александр Иосифович, д.ф.-м.н.

21) Пастухов Михаил Владимирович, к.б.н.

22) Перетяжко Игорь Сергеевич, д.г.-м.н.

23) Раджабов Евгений Александрович, д.ф.-м.н.

24) Скузоватов Сергей Юрьевич, к.г-м.н.

25) Таусон Владимир Львович, д.х.н.

26) Финкельштейн Александр Львович, д.т.н.

27) Шалаев Алексей Александрович, к.ф.-м.н.

28) Шендрик Роман Юрьевич, к.ф.-м.н.

Председатель конференции

научных работников Института,

д.г.-м.н.        А.Б. Перепелов

Секретарь, к.х.н.       И.Ю. Пархоменко